Wojewddzki Szpital Zespolony w Kielcach
25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45
tel.: 41/36-71-301, fax: 41/34-50-623
NIP: 959-12-91-292, Regon: 000289785
e-mail: szpital@wszzkielce.pl
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Kielce, dnia 13.06.2025 r.
Znak sprawy: EZ/79/2025/ESL

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na
podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych (Dz.U.2024.1320 tj.) na
wSukcesywne dostawy zuzywalnych materialow medycznych dla potrzeb Kliniki Okulistyki Wojewddzkiego Szpitala
Zespolonego w Kielcach”

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zamawiajacy Wojewodzki Szpital Zespolony w Kielcach, ul. Grunwaldzka 45, dziatajac w
oparciu o art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzes$nia 2019 r. Prawo zaméwiefi publicznych (Dz.U.2024.1320
t.j.), przekazuje tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami:

Pytanie 1 dot. Pakietu 2 poz. 4

Czy Zamawiajacy w Pakiecie 2 poz. 4 dopusci néz Sideport 1,1 zakrzywiony?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza, zgodnie z SWZ.

Pytanie 2 dot. Pakietu 1 poz. 6

Czy Zamawiajacy dopusci zestaw zawierajacy w skladzie strzykawke 3ml zamiast strzykawki 2ml oraz
przescieradlo 100x148cm zamiast przescieradta 112x152cm?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 3 dot. Pakietu 1 poz. 1

Czy w zapisie "brzeg cz¢sci haptycznych 0 stopni" czy w tym fragmencie opisu przedmiotu zamdwienia nie
nastgpita tzw. omyltka pisarska? Czy Zamawiajacy wymaga ukatowania czesci haptycznych 0 stopni?
Odpowiedz:

Tak nastgpita omytka pisarska, Zamawiajacy wymaga ukatowania cze$ci haptycznych 0 stopni.

Zamawiajacy poprawia w Zalgczniku nr 2 do SWZ — formularzu asortymentowo-cenowym, w opisie
przedmiotu zamdwienia sformulowanie: ,brzeg czg¢$ci haptycznych 0 stopni” na ,ukatowanie czesci
haptycznych 0 stopni”.

Wobec powyzszego Zamawiajacy zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postepowania
zmodyfikowany Zalgcznik nr 2 do SWZ — formularz asortymentowo-cenowy pod nazwa ZMODYFIKOWANY
Zalgcznik nr 2 do SWZ.

Pytanie 4 dot. Pakietu 1 poz. 2

Czy w zapisie "brzeg czesci haptycznych 0 stopni" czy w tym fragmencie opisu przedmiotu zamdwienia nie
nastgpita tzw. omyltka pisarska? Czy Zamawiajacy wymaga ukatowania czesci haptycznych 0 stopni?
Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 3.

Pytanie S dot. Pakietu 1 poz. 3
Czy w zapisie "brzeg czesci haptycznych 0 stopni" czy w tym fragmencie opisu przedmiotu zamdwienia nie
nastgpita tzw. omyltka pisarska? Czy Zamawiajacy wymaga ukatowania czesci haptycznych 0 stopni?

LN 2

Dziat Zaméwien Publicznych
tel.: 41/36-71-259, fax: 41/366-00-14
e-mail: edyta.slowinska@wszzkielce.pl

1



Wojewaddzki Szpital Zespolony w Kielcach
25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45
tel.: 41/36-71-301, fax: 41/34-50-623
NIP: 959-12-91-292, Regon: 000289785
e-mail: szpital@wszzkielce.pl

-
www.wszzkielce.pl 1SO 9001

Odpowiedz:
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 3.

Pytanie 6 dot. Pakietu 1 poz. 4

Czy Zamawiajacy wymaga zakresu dioptrazu od +6 D do +30 D co 0.5 D oraz od +31 D do +34 D co 1.0
D?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza powyzsze zakresy dioptrazu.

Pytanie 7 dot. Pakietu 1 poz. 5

Czy Zamawiajacy wymaga zakresu dioptrazy od -5 D do + 5 D oraz od +6 D do +30 D?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza powyzsze zakresy dioptrazu.

Pytanie 8 dot. Pakietu 1 ZESTAWIENIE WYMAGANYCH PARAMETROW TECHNICZNYCH
Zalacznik nr 2a do SWZ

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie, ze Zamawiajacy wymaga dostarczenia 8 zestawdéw wielorazowych
narzedzi do implantacji (injector wraz z pesetg) i 1 zestawu wielorazowych narzg¢dzi do markowania oka w
trakcie zabiegu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga dostarczenia 8 zestawoéw wielorazowych narz¢dzi do implantacji (injector wraz z
pesetg) i 1 zestawu wielorazowych narzedzi do markowania oka w trakcie zabiegu, co jest wskazane w
Zakaczniku nr 2a do SWZ.

Jednoczeénie Zamawiajacy poprawia w Zalgczniku nr 2a do SWZ - zestawieniu wymaganych parametrow
technicznych przedmiotu uzyczenia dla Pakietu 1, w tabeli w kolumnie pn. Parametry techniczne
wymaganego aparatu, w pkt 5 opis ,,Koncowki do irygacji /Aspiracji Bimanualne - 4 kpl” na ,, Koncéwki do
irygacji /Aspiracji Bimanualne - 8 kpl” i w pkt 9 opis ,,Glowice ultradzwigkowe — 4 szt.” na ,,Glowice
ultradzwiekowe z mozliwoécig pracy oscylacyjnej — 8 szt.” oraz dodaje pkt 12 ,,Taca narzedziowa — 1 szt.”
Wobec powyzszego Zamawiajacy zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postepowania
zmodyfikowany Zalgcznik nr 2a do SWZ - zestawienie wymaganych parametrow technicznych przedmiotu
uzyczenia dla Pakietu 1 pod nazwa ZMODYFIKOWANY Zalgcznik nr 2a do SWZ.

Pytanie nr 9 dot. Zalacznik nr 3 do SWZ - projektowane postanowienia umowy

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ zmieni¢ §3 ust. 7 umowy poprzez przyjecie, ze minimalny poziom zamoéwien
wynosi 80% wartosci umowy?

Uzasadnienie:

Zasadnym jest przyjecie, ze Zamawiajacy zamOwi towary o wartosci minimum 80% wartosci umowy —
wielko$¢ ta umozliwia oszacowanie oplacalnosci przedsigwzigcia i prawidlowe skalkulowanie oferty.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana zmiang.

Pytanie nr 10 dot. Zalacznik nr 3 do SWZ - projektowane postanowienia umowy

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ zmieni¢ §7 umowy poprzez przyjecie, ze kwota waloryzacji nie bedzie
pomniejszana o wzrost wynagrodzenia dokonany w trybie §13 ust. 3?

Uzasadnienie:

Klauzula waloryzacyjna powinna przewidywa¢ mozliwo$¢ zmiany wynagrodzenia Wykonawcy niezaleznie
od postanowien dotyczacych zmiany wynagrodzenia z powodu innych okolicznosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana zmiang.
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Pytanie nr 11 dot. Zalgcznik nr 3 do SWZ - projektowane postanowienia umowy

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ zmieni¢ §9 ust. 2 umowy tak, aby termin usunigcia wad byl liczony od dnia
dor¢czenia reklamowanego towaru do Wykonawcy?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie moze odnies¢ si¢ do wad jakosciowych lub niezgodno$ci towaru z umowa, jesli naocznie go
nie zbada. Zasadnym jest, aby termin na usunigcie takich wad lub niezgodnosci biegt od momentu
dostarczenia reklamowanych wyrobéw do Wykonawcy. Dostarczenie reklamowanych towaréw powinno by¢é
obowigzkiem Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana zmiang.

Pytanie nr 12 dot. Zalacznik nr 3 do SWZ - projektowane postanowienia umowy

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na przyjecie § 9 ust. 3 umowy w nastgpujacym brzmieniu: ,, Jezeli Wykonawca
nie usunie uznanych przez siebie wad, brakéw albo niezgodnosci towaru z umowg w terminie, o ktérym
mowa w ust. 2, reklamacje poczytuje si¢ za uznanq a Zamawiajgcy ma prawo do zaangazowania innych 0séb
prawnych lub fizycznych (tzw. wykonanie zastepcze) w celu realizacji dostawy towaru zgodnego z niniejszg
umowgq. Wykonawca zwréci Zamawiajgcemu roznice w cenie towaréw. Zapis §10 ust. 3 stosuje sie
odpowiednio.”’?

Uzasadnienie:

- Reklamacja powinna by¢ uznana tylko w sytuacji, gdy okaze si¢ zasadna, nie mozna bowiem wykluczyé
sytuacji, ze reklamacja okaze si¢ nieuzasadniona;

- Wykonanie zastgpcze powinno by¢ dopuszczalne, jesli Wykonawca uzna reklamacje, a mimo to nie
dostarczy wyrobéw wolnych od wad lub zgodnych z umows. Co wigcej, w przypadku wykonania
zastgpczego Wykonawca powinien by¢ zobowiazany wyltacznie do zwrotu roznicy w cenie towaréw. Nie
wie on, jakie inne koszty moze ponies¢ Zamawiajacy, czy beda one potrzebne, zasadne i racjonalne.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana zmiane.

Pytanie nr 13 dot. Zalacznik nr 3 do SWZ - projektowane postanowienia umowy

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ zmieni¢ §10 umowy poprzez:

1) Przyjecie, ze kary umowne za odstapienie od umowy beda naliczane od wartosci jeszcze
niezrealizowanej czgéci umowy;

2) Obnizenie kar umownych wskazanych w §10 ust. 2 pkt 2) ppkt b)-d) o potowe;

3) Woykreslenie kary umownej wskazanej w §10 ust. 1 pkt 2) ppkt e,

4) Obnizenie gornego limitu naliczania kar umownych do 20% wartosci umowy;

5) Ustanowienie limitu naliczania kar umownych dla danej zwloki w wysokosci 2.000 zt dla danej zwtoki?

Uzasadnienie:

- Kara umowna za odstgpienie powinna by¢ naliczana od warto$ci jeszcze niezrealizowanej cze$ci umowy.

W przeciwnym wypadku kara bedzie taka sama, niezaleznie od tego, czy Wykonawca zrealizuje ja w 1% czy

99%, a wigc byloby to dla niego krzywdzace;

- Naktadanie kar umownych w przypadku braku zaplaty wynagrodzenia podwykonawcy jest zbyt daleko

idacg ingerencja Zamawiajacego w relacje Wykonawcy z podwykonawca;

- Gorny limit naliczania kar umownych oraz same kary umowne powinny zostaé obnizone do wartosci

bardziej odpowiadajacej ewentualnej szkodzie, jakiej mozna dozna¢ Zamawiajacy

- Konieczne jest ustanowienie osobnego limitu naliczania kar umownych dla danej zwloki, tak aby suma kar

nie przekroczyta wartosci umowy;

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana zmiang.
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Pytanie nr 14 dot. Zalacznik nr 3 do SWZ - projektowane postanowienia umowy

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ doda¢ w § 13 ust. 2 lit. 1 umowy kolejne zdanie w nastgpujacym brzmieniu:
wJezeli cena zamiennika bedzie wyisza nii cena towaru wskazanego w umowie, Wykonawca dostarczy
zamiennik po aktualnej cenie rynkowej.”?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie powinien by¢ zobowigzany do realizowania umowy ze stratg. Jesli zajdzie koniecznos$¢
dostarczania zamiennika po cenie wyzsze niz ceny ujete w ofercie, Wykonawca bedzie dostarczat go po
aktualnej cenie rynkowej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana zmiang.

Pytanie nr 15 dot. Zalgcznik nr 3 do SWZ - projektowane postanowienia umowy

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ zmieni¢ § 13 ust. 4 umowy tak, aby aktualna stawka VAT byla stosowana
automatycznie bez koniecznos$ci zawierania aneksu do umowy przy niezmienionej cenie netto?
Uzasadnienie:

Strony nie majg zadnego wplywu na wysokos$¢ stawki podatku od towaréw i ustug, a Wykonawca nie moze
wystawic¢ faktury z nieobowigzujaca stawka.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana zmiang.

Pytanie nr 16 dot. Zalgcznik nr 3a do SWZ - wzér umowy uzyczenia

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na dodanie w § 4 ust. 2 projektu umowy kolejnego zdania w nastgpujagcym
brzmieniu: ,,Z momentem protokolarnego przekazania Przedmiotu uzyczenia, na Biorgcego w uzyczenie
przechodzi ryzyko jego utraty, uszkodzenia lub zniszczenia.”?

Uzasadnienie:

Zasadnym jest wyrazne sprecyzowanie momentu, w ktérym na Zamawiajacego przechodzi ryzyko utraty,
uszkodzenia lub zniszczenia sprzetu bedacego przedmiotem uzyczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana zmiang.

Pytanie nr 17 dot. zapisow SWZ

Czy Zamawiajacy udostepni interaktywny Formularz Ofertowy na Platformie e-Zamdwienia ?

Odpowiedz:

Zamawiajagcy nie udostepnit interaktywnego formularza ofertowego na Platformie e-Zamowienia, natomiast
wyraznie wskazat w Specyfikacji Warunkow Zamodwienia, iz formularz ofertowy stanowi Zalacznik nr 1 do
SWZ, ktéry zamiescit na stronie internetowej prowadzonego postepowania.

Odpowiedzi_ na pytania zawarte w_niniejszym piSmie s3 wigzace i nalezy uwzgledni¢ je w treSci
skladanej oferty.
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ZMIANA TERMINOW

Zamawiajacy, dziatajac w oparciu o art. 137 ust. 6 w powiazaniu z art. 137 ust. 2 ustawy z dnia
11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz.U.2024.1320 t.j.), przedtuza termin skladania ofert.
Nowe terminy skladania i otwarcia ofert:
Termin skiadania ofert: 25.06.2025 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 25.06.2025 r. o godz. 10:30

W zwigzku ze zmiang terminu skfadania i otwarcia ofert Zamawiajgcy zmienia tres¢ pkt 25
SWZ — Termin zwigzania oferta nadajac mu nowe brzmienie: ,, Termin zwigzania ofertq wynosi 90 dni 1.
Wykonawca jest zwigzany ofertq do dnia 22.09.2025 r. Bieg terminu zwigzania ofertq rozpoczyna si¢ wraz z
uplywem terminu sktadania ofert”.

Jednoczesnie Zamawiajacy, dzialajac na podstawie art. 137 ust. 4 ustawy Pzp informuje, iz dokonat
zmiany tresci SWZ poprzez przekazanie w dniu 12.06.2025 r. Urzedowi Publikacji Unii Europejskiej
»ogloszenia o zmianie” oraz zgodnie z art. 137 ust. 5 ustawy Pzp udostepnia zmiang tresci SWZ na stronie
internetowej prowadzonego postgpowania wraz z ogloszeniem o zmianie, tj.:

Numer publikacji ogloszenia: 382051-2025
Numer wydania Dz.U. S: 112/2025
Data publikacji: 13/06/2025
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